
  S t r á n k a  | 1 

www.torriacars.cz  Zahradní vysavač a fukar, 3300W, GEKO, G81071 

 

Zahradní vysavač a fukar, 3300W, GEKO, 

G81071 

Návod k použití 
 

 

Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tento manuál. Seznamte se se všemi instrukcemi, které jsou nezbytné 

pro bezpečnou manipulaci s nářadím. 

 

 

 

Bezpečnostní prohlášení: 

Nedodržení bezpečnostních opatření může vést ke zranění nebo smrti. S nářadím smí pracovat pouze osoby, 

které si pečlivě prostudovaly následující instrukce. Varování a instrukce v tomto manuálu musí být maximálně 

dodržovány. V tomto manuálu nejsou popsány veškeré situace, které mohou při práci s nářadím nastat. Je tedy 

nutné maximálně dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, abyste předešli případnému nebezpečí úrazu. 

 

 

Technická data: 

 

• Napětí: 230V/50Hz 

• Výkon: 3300W 

• Rychlost rotace: 17 000ot/min 

• Rychlost vzduchu: 270km/h 

• Maximální efektivita: 14m3/min 

• Kapacita vaku: 45l 

• Třída ochrany: II 

• Krytí: IP20 

 

 

Příprava na práci: 

 

• Pečlivě si prostudujte manuál a seznamte se s veškerým ovládáním. 

• Toto nářadí nesmí používat děti. 

• Toto nářadí nesmí používat osoby, které nejsou seznámeny s manuálem. 

• S nářadím nikdy nepracujte v blízkosti lidí nebo zvířat. 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 2 

www.torriacars.cz  Zahradní vysavač a fukar, 3300W, GEKO, G81071 

 

• Uživatel nese zodpovědnost za případné škody a újmy na zdraví. 

• Při práci s nářadím noste vždy pevnou obuv a dlouhé kalhoty. 

• Vhodně se oblékejte. Nenoste dlouhé oblečení nebo šperky. Držte své vlasy, oblečení a rukavice mimo 

dosah pohyblivých součástek. Volné oblečení, šperky nebo dlouhé vlasy mohou být zachyceny do 

pohyblivých součástek. Při práci noste vždy vhodnou obuv a dlouhé kalhoty. Při práci je zakázáno nosit 

sandále nebo žabky. 

• Noste ochranné brýle. 

• Noste ochrannou masku. 

• Před použitím zkontrolujte prodlužovací kabel, zda nejeví známky poškození. Pokud je kabel během 

práce poškozen, okamžitě jej odpojte ze zásuvky. Dokud není kabel odpojen ze zásuvky, nesahejte na 

zástrčku. Pokud je zástrčka poškozena, nářadí nepoužívejte. 

• Nikdy nepracujte s nářadím, které má vadné bezpečnostní prvky. 

• Před zahájením práce vždy zkontrolujte, zda ve fukaru nezůstal materiál. 

• Upravený nebo nekompletní foukač nesmí být používán. 

 

 

Práce s nářadím: 
 

• Napájecí kabel mějte vždy za zády. 

• Pokud je zástrčka poškozena, musí být vyměněna výrobcem. Při použití prodlužovacího kabelu by 

neměl být tenčí než H05VV-F 2x1,0mm2. 

• Nářadí nenoste pomocí kabelu. 

• Jakmile necháváte nářadí o samotě, chystáte se jej čistit, odstraňovat zablokované předměty, 

kontrolovat nebo opravovat nebo v případě, že začne nenormálně vibrovat, nejprve jej odpojte 

z napájení. 

• S nářadím pracujte pouze za denního světla nebo za dobrého osvětlení. 

• Nepřepracovávejte se. Celou dobu práce udržujte správný balanc. 

• Ve svahu mějte vždy nohy na zemi. 

• S nářadím choďte, neběhejte. 

• Všechny ventilační otvory udržujte čisté. 

• Nikdy nefoukejte materiál ve směru lidí. 

• Nikdy nesajte tvrdé předměty, jako jsou kameny, lahve, plechovky nebo kousky kovu. 

 

 

Údržba a uskladnění: 

 

• Všechny spoje udržujte utažené. 

• Pravidelně kontrolujte koš na odpad, zda není poškozen nebo ve zhoršeném stavu. 

• Vyměňte opotřebované nebo vadné součástky. 

• Používejte pouze doporučené náhradní díly nebo součástky. 

• Nářadí uskladňujte na suchém místě. 

• Nože nářadí udržujte ostré a čisté. 

• Pro mazání a výměnu dílů si prostudujte příslušené instrukce. 

• Pravidelně kontrolujte celé nářadí a případná poškození nechte opravit autorizovaným servisem. 

• Rukojeti udržujte čisté a suché a bez oleje a mazu. 

 

 

Bezpečnost práce: 

 

• Přeplněné pracovní plochy mohou vést k nehodě. Při práci na kluzké podlaze dbejte zvýšené opatrnosti. 

• Nářadí nevystavujte dešti a nepracujte s ním ve vlhkém prostředí. Pracovní oblast udržujte dobře 

odvětrávanou. 

• S nářadím nepracujte ve výbušném prostředí. K výbuchu může dojít ve spojitosti s palivem, hořlavou 

kapalinou nebo prachem. 

• Vyhněte se kontaktu s uzemněným povrchem (např. potrubí, radiátory nebo chladničky). 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 3 

www.torriacars.cz  Zahradní vysavač a fukar, 3300W, GEKO, G81071 

 

• S nářadím pracujte tak, jak bylo navrženo. Nepoužívejte jej na jiné činnosti. Nevyžadujte od něj výkon, 

na který nebylo sestrojeno. 

• Dlouhé vlasy byste měli mít pod ochrannou přilbou. 

• Noste klapky na uši. 

• Noste vhodnou obuv s pevnou podrážkou. 

• Noste ochrannou přilbu na hlavu. 

• Noste dýchací masku. 

• Pokud je nářadí vybaveno systémem odvodu pachu, ujistěte se, že je systém použit správně. 

• Nikdy nešlapejte na elektrickou zástrčku nebo napájecí kabel. Držte je dále od zdroje tepla, oleje, soli a 

ostrých předmětů. Pokud je zástrčka poškozena, musí být výrobcem vyměněna. 

• Před použitím nářadí vždy dejte pryč všechny prvky sloužící k nastavení. 

• Před zapojením nářadí do zásuvky se ujistěte, že je vypínač v poloze OFF. 

• Pokud je omylem nasát cizí předmět, nářadí ihned zastavte a nepoužívejte jej, dokud si nejste jisti, že je 

připraveno na další práci. 

• Pokud foukač vydává jakýkoliv nestandardní zvuk nebo začne nestandardně vibrovat, ihned jej vypněte 

a vytáhněte z napájení. Až poté začněte řešit příčinu tohoto problému. Nadměrné vibrace mohou 

způsobit pokoření foukače a zranění uživatele. 

 

 

Prodlužovací kabely a navijáky: 

 

• Nářadí by mělo být napájeno pomocí přepěťové ochrany se zbytkovým proudem maximálně 30mA. 

• Nepoužívejte prodlužovací kabel se dvěma kolíky. Používejte prodlužovací kabel se třemi kolíky nebo 

naviják s uzemněnou zásuvkou. 

• Pokud je elektrické nářadí používáno venku, použijte prodlužovací kabel navržený k tomuto účelu. 

• Prodlužovací kabely vždy plně rozviňte. 

• Prodlužovací kabely od 15 do 40 metrů by měly mít průměr kabelu 2,5mm2. 

• Poškozený kabel vždy před použitím vyměňte. 

• Prodlužovací kabel držte v dostatečné vzdálenosti od ostrých předmětů, nadměrného tepla a vlhkého 

prostředí. 

 

 

Zbylá bezpečnostní upozornění: 
 

• Sledujte, co děláte. S nářadím nepracujte, pokud jste unaveni nebo pod vlivem drog či alkoholu. 

• Zkontrolujte správné umístění pohyblivých součástek. 

• Zkontrolujte stav nářadí a případné problémy před použitím vyřešte. 

• Jakýkoliv spínač, který nepracuje, musí být vyměněn autorizovaným servisem. 

• Elektrické nářadí nepoužívejte, pokud vypínač nářadí nezapne a nevypne. 

• V žádném případě nářadí neupravujte. Použití nevhodného příslušenství může vést k nehodě. 

• Toto elektrické nářadí je dodáváno v souladu s místními předpisy a zákony. 

• Opravy by měl provádět pouze kvalifikovaný technik, autorizovaný servis nebo výrobce. 

• Při práci v interiéru používejte ochranné přikrývky na podlahu a nábytek. 

• Nastudujte si štítky z nářadí, pokud je nějaký poškozen, vyměňte jej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 4 

www.torriacars.cz  Zahradní vysavač a fukar, 3300W, GEKO, G81071 

 

Popis součástek: 

 

Pic = Obrázek 

 

 

 

 

 

 

1 – Tělo foukače / vysavače. 

2 – Dvou rychlostní vypínač. 

3 – Páčka pro výběr vysávání / foukání. 

4 – Přechodové potrubí vysavače / foukače. 

5 – Pojízdné potrubí vysavače / foukače. 

6 – Vak na sběr odpadu. 

7 – Popruh na rameno. 

 

 

 

 

 

 
 

Montáž nářadí: 
 

Nářadí není nutné montovat, je možné jej rovnou použít. Stiskněte spínač z obrázku 2 (2.1) a nasaďte vzduchové 

sání (obrázek 2, bod 2.2). Vzduchové sání lze nastavit v závislosti na výšce uživatele. Výšku lze nastavit až na 

300mm. Na obrázku 3 je vyobrazena výška 30mm. 

 
Varování! Foukač / vysavač se nesmí zapínat, dokud není plně sestaven.  

 

 
 

 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 5 

www.torriacars.cz  Zahradní vysavač a fukar, 3300W, GEKO, G81071 

 

Smontování vaku na sběr opadu 

 

Před montáží vaku na sběr odpadu se ujistěte, že páčka pro přepínání vysavače / fukaru pracuje plynule a že není 

blokována odpadem z předešlé práce.  

 

Namontování vaku: Otočte podpůrný rám z obrázku 4 (4.1) do správné pozice uložení (obrázek 4, bod 4.3) a 

ujistěte se, že se podpěra (obrázek 4, bod 4.2) uzamkla na pozici.  

 

Demontování vaku: Stiskněte podpěru (obrázek 5, bod 5.1), čímž dojde k uvolnění. Pokud byla podpěra 

uvolněna, ponese veškerou váhu vaku sám uživatel. 

 

Upozornění! Před prací s vakem nářadí vypněte. 

 

 
 

 

Montáž popruhu na rameno: 

 

Toto nářadí je dodáváno s popruhem na rameno (obrázek 6, bod 6.1), který je připevněn na vršek hlavní části 

nářadí (obrázek 6, bod 6.2). Popruh na rameno je poskytován ke snížení únavy a pro pohodlí ruky. 

 

 
 

 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 6 

www.torriacars.cz  Zahradní vysavač a fukar, 3300W, GEKO, G81071 

 

Před zahájením práce: 
 

Nářadí zapojte do zásuvky s přepěťovou ochranou a zapněte jej. Zkontrolujte, že přepěťová ochrana pracuje 

správně. 

 

 

Zapnutí nářadí: 
 

Před zapnutím nářadí se ujistěte, že je přechodová část potrubí správně namontována. Pomocí přepínací páčky 

požadovanou funkci (vysávání nebo foukání) (obrázek 7, bod 7.1) a stiskněte spínač pro zahájení práce (obrázek 

8, bod 8.1). Pokud požadujete vyšší výkon, posuňte ovladač rychlosti z pozice (1) do pozice Max. (obrázek 9, 

bod 9.1). 

 

 
 

 

Vypnutí nářadí: 

 

Pro vypnutí nářadí jednoduše uvolněte spínač (obrázek 10, bod 10.1). 

 

 
 

 

 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 7 

www.torriacars.cz  Zahradní vysavač a fukar, 3300W, GEKO, G81071 

 

 

Ovládání vysavače / fukaru: 
 

Režim foukání 

 

a) Před zahájením práce zkontrolujte pracovní oblast a odstraňte všechny nežádoucí předměty. 

b) Pomocí výběrové páčky vyberte režim foukání a nářadí zapněte. 

c) Nářadí tlačte na kolečkách směrem vpřed k předmětům, které chcete odfouknout. 

d) Alternativně lze držet trysku těsně nad zemí, houpat nářadím ze strany na stranu, pohybovat se směrem 

dopředu a směřovat trysku na odpad, který chcete odfouknout. 

e) Požadovaný odpad nafoukejte na jedno místo a poté jej pomocí funkce vysávání vysajte. 

 

Režim vysávání 

 

a) Před zahájením práce zkontrolujte pracovní oblast a odstraňte všechny nežádoucí předměty. 

b) Pomocí výběrové páčky vyberte režim vysávání a nářadí zapněte. 

c) Nářadí tlačte na kolečkách směrem vpřed k předmětům, které chcete vysát. 

d) Alternativně lze držet trysku těsně nad zemí, houpat nářadím ze strany na stranu, pohybovat se směrem 

dopředu a směřovat trysku na odpad, který chcete vysát. 

e) Trysku do odpadu netlačte. Můžete zablokovat sací trubici a snížit výkon nářadí. 

 

Organické materiály, jako jsou listy obsahující velké množství vody, mohou způsobit přilepení na vnitřní stranu 

sací trubice. Abyste snížili riziko přilepení, měl by být materiál určený k vysátí po dobu několika dní sušen. 

 

 

Čištění a uskladnění: 
 

• Ujistěte se, že jsou všechny spoje a šrouby pevně utažené a správně namontované. 

• Všechny poškozené součástky by měly být před uskladněním vyměněny. 

• V nářadí nebo vaku na sběr odpadu nikdy nenechávejte žádný materiál. Ponechání materiálu může být 

nebezpečné při dalším zapnutí stroje. 

• Po použití by mělo být nářadí kompletně vyčištěno. 

• Ujistěte se, že je nářadí vypnuto a odpojeno z napájení. 

• Pro plastové součástky nepoužívejte žádný typ činidla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EU Prohlášení o shodě  

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz, 

IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

 

prohlašuje, že následně označené zařízení na základě své koncepce a konstrukce, stejně jako na trh uvedené 

provedení, odpovídají příslušným bezpečnostním požadavkům Evropské unie. Při námi neodsouhlasených 

změnách zařízení ztrácí toto prohlášení svou platnost. Toto prohlášení se vydává na výhradní odpovědnost 

výrobce.  

 

Geko G81071 

 

http://www.torriacars.cz/
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz


  S t r á n k a  | 8 

www.torriacars.cz  Zahradní vysavač a fukar, 3300W, GEKO, G81071 

 

Zahradní vysavač a fukar, 3300W 

bylo navrženo a vyrobeno ve shodě s následujícími normami:  

EN 62233:200, EN 62321-1:2013, EN 62321-2:2014, EN 62321-3-1:2014, EN 62321-4:2014, EN 62321-5:2014, 

EN 62321-6:2015, EN 62321:2009 

 

a harmonizačními předpisy:  

2006/42/WE 

95/16/EC 

2006/95/EC 

2001/65/EU (ROHS 2) 

 

a je v souladu s CE certifikátem: 

M8A 15 06 73990 039, M8A 15 06 73990 339 

 

Kompletaci technické dokumentace provedl Grzegorz Kowalczyk se sídlem na adrese výrobce. Technická 

dokumentace je dostupná na adrese výrobce.  

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

9.9.2016  

Osoba oprávněná vypracováním EU prohlášení o shodě jménem výrobce  

 

(podpis, jméno, funkce):  

 

Grzegorz Kowalczyk 

Jednatel 

 

 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz, 

IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

 

http://www.torriacars.cz/
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz

